1. ATOS DO PRESIDENTE

1.1. Portarias

PORTARIA DE 8 DE OUTUBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista o que consta do procedimento protocolado sob o
ne 16.107/2004,

N" 414/2004 - RESOLVE conceder progressão funcional às servidoras abaixo
relacionadas para o Quarto Padrão da Classe "A", dos respectivos cargos, na
forma do § 32do art. 7uda Lei nE 9.421, de 24.12.96, com a redação dada pela
Lei n" 10.475, de 27.6.2002.

Nome

Silvia Vinhal Castro
Matrícula n11 30900773
Sônia Fernandes Costa
Matricula n° 30900774

Cargo efetlvo

Técnico judiciário, área administrativa

Analista judiciário, área de apoio especializado,
especialidade análise de sistemas

Efeitos financeiros
(a partir de)
1 f i . 10.2004

1o. 10.2004

PORTARIA DE 25 DE OUTUBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 138 do Regulamento Interno da
Secretaria, e considerando o que consta do processo protocolizado sob o
n11 16.885/2004,

N2 441/2004 - RESOLVE conceder pensão vitalícia, a partir de 26 de setembro de
2004, no percentual de 100% (cem por cento), para JACY PEREIRA DA SILVA,
viúva do ex-servidor WILSON PÓRFIRO DA SILVA, nos termos do art. 5U da
Emenda Constitucional nQ 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no DOU de 31
de dezembro de 2003, art. 40, § 2C, da Constituição Federal, arts. 217,1, a, e 218,
caput, da Lei n° 8.112 de 11 de dezembro de 1990 e do art. 2a, inciso I, parágrafo
único, da Lei na 10.887, de 18 de junho de 2004.

Boletim Interno na 262 Outubro/2004 7

marcio.borges
Realce